SME LIFTING Srl - R.E.A. Como n. 315939 - P.IVA e CF 03459450130
Via Maestri del lavoro 6, 22070 Carbonate (CO) - Tel 0331 831169 Fax 0331 833783
www.smelifting.com - e-mail: info@smelifting.it
CARATTERISTICHE GENERALI
SME LIFTING Srl - R.E.A. Como n. 315939 - P.IVA e CF 03459450130
Via Maestri del lavoro 6, 22070 Carbonate (CO) - Tel 0331 831169 Fax 0331 833783
www.smelifting.com - e-mail: info@smelifting.it
TIRANTI E BRACHE DI FUNE D’ACCIAIO – STEEL WIRE ROPE SLINGS

Efficiency rating table of steel wire rope slings
BRACHE SEMPLICI
TRATTO UNICO APERTO (TIRANTI)
SME LIFTING Srl 6 Edizione 10/2022
BRACHE SEMPLICI (TIRANTI) – (AA/RRXXBL)
Simple slings
EN 13414-1
   Asola – Asola / Eye - Eye
 Radancia – Radancia / Thimble – Thimble
Tipo/Type:  Brache semplici (tiranti fune acciaio) con anima metallica (lucida o zincata)
Simple sling (steel wire rope sling) with metallic core (Ungalv. or galvanized)
Coeff. Utilizzazione/ Coefficient of utilization: 5
1 2
A B C
AA08BL / RR08BL 8 730 1.460 64 128 24
AA10BL / RR10BL 10 1.140 2.280 80 160 28
AA12BL / RR12BL 12 1.620 3.240 96 192 30
AA14BL / RR14BL 14 2.240 4.480 112 224 36
AA16BL / RR16BL 16 2.900 5.800 128 256 38
AA18BL / RR18BL 18 3.680 7.360 144 288 45
AA20BL / RR20BL 20 4.540 9.080 160 320 50
AA22BL / RR22BL 22 5.480 10.960 176 352 56
AA24BL / RR24BL 24 6.630 13.260 192 384 62
AA26BL / RR26BL 26 7.650 15.300 208 416 70
AA28BL / RR28BL 28 8.880 17.760 224 448 75
AA30BL / RR30BL 30 10.790 21.580 240 480 80
AA32BL / RR32BL 32 11.800 23.600 256 512 95
AA36BL / RR36BL 36 14.990 29.980 288 576 110
AA40BL / RR40BL 40 18.540 37.080 320 640 120
AA44BL / RR44BL 44 22.390 44.780 352 704 130
AA48BL / RR48BL 48 26.610 53.220 384 768 140
AA52BL / RR52BL 52 31.200 62.400 416 832 150
AA56BL / RR56BL 56 36.340 72.680 448 896 170
AA60BL / RR60BL 60 41.660 83.320 480 960 180
DIAM.

L min ≥ 33 D
BRACHE SEMPLICI
TRATTO UNICO APERTO (TIRANTI)
SME LIFTING Srl 7 Edizione 10/2022
BRACHE SEMPLICI (TIRANTI) – (AA/RRXXAL)
Simple slings
EN 13414-1
   Asola – Asola / Eye - Eye
 Radancia – Radancia / Thimble – Thimble
Tipo/Type:  Brache semplici (tiranti fune acciaio) con anima tessile (lucida o zincata)
Simple sling (steel wire rope sling) with fiber core (Ungalv. or galvanized)
Coeff. Utilizzazione/ Coefficient of utilization: 5
1 2
A B C
AA08AL / RR08AL 8 610 1.220 64 128 24
AA10AL / RR10AL 10 940 1.880 80 160 28
AA12AL / RR12AL 12 1.360 2.720 96 192 30
AA14AL / RR14AL 14 1.840 3.680 112 224 36
AA16AL / RR16AL 16 2.420 4.840 128 256 38
AA18AL / RR18AL 18 3.050 6.100 144 288 45
AA20AL / RR20AL 20 3.770 7.540 160 320 50
AA22AL / RR22AL 22 4.560 9.120 176 352 56
AA24AL / RR24AL 24 5.420 10.840 192 384 62
AA26AL / RR26AL 26 6.360 12.720 208 416 70
AA28AL / RR28AL 28 7.370 14.740 224 448 75
AA30AL / RR30AL 30 8.490 16.980 240 480 80
AA32AL / RR32AL 32 9.620 19.240 256 512 95
AA36AL / RR36AL 36 12.400 24.800 288 576 110
AA40AL / RR40AL 40 15.310 30.620 320 640 120
AA44AL / RR44AL 44 18.560 37.120 352 704 130
AA48AL / RR48AL 48 22.040 44.080 384 768 140
AA52AL / RR52AL 52 25.920 51.840 416 832 150
AA56AL / RR56AL 56 30.040 60.080 448 896 170
AA60AL / RR60AL 60 34.560 69.120 480 960 180
DIAM.

SME LIFTING Srl 24 Edizione 10/2022
GRILLI DRITTI (GRUNIXX)
DEE SHACKLES
CODICE
CODE
PORTATA
CAPACITY
KG
DIMENSIONI / DIMENSIONS PESO
WEIGHT
KG
A B C D E F
GRUNI05 70 8 18 12 5 5 23 0,020
GRUNI06 100 11 23 14 6 6 29 0,040
GRUNI08 250 16 32 18 8 8 37 0,080
GRUNI10 400 19 38 21 10 10 41 0,110
GRUNI11 470 23 45 26 11 11 48 0,200
GRUNI12 630 26 50 28 12 12 54 0,250
GRUNI14 750 28 56 30 14 14 57 0,340
GRUNI16 1000 30 64 35 16 16 63 0,510
GRUNI18 1300 28 64 37 18 18 62 0,750
GRUNI20 1600 35 68 39 20 18,5 65 0,940
GRUNI22 2000 41 83 44 22 21 75 1,300
GRUNI25 2500 36 80 50 25 22 81 1,600
GRUNI28 3150 40 88 56 28 24 90 2,000
GRUNI32 4000 45 99 64 32 27 99 2,900
GRUNI36 5000 50 110 74 36 30 109 4,300
GRUNI40 6300 55 123 80 40 34 120 6,000
ACCESSORI PER FUNI
MORSETTI
SME LIFTING Srl 25 Edizione 10/2022
GRILLI DRITTI TIPO UNI AL CARBONIO ZINCATI (GRUNIX-XX)
STRAIGHT SHACKLES TYPE UNI IN GALVANIZED CARBON
CODICE
CODE
PORTATA
CAPACITY
KG
DIMENSIONI / DIMENSIONS
Ø B X C
GRUNIX12 630 12 42 X 20
GRUNIX14 800 14 46 X 22
GRUNIX16 1000 16 50 X 24
GRUNIX18 1300 18 54 X 26
GRUNIX20 1600 20 58 X 28
GRUNIX22 2000 22 69 X 32
GRUNIX25 2500 25 79 X 36
GRUNIX28 3150 28 90 X 40
GRUNIX32 4000 32 100 X 45
GRUNIX36 5000 36 110 X 50
GRUNIX40 6300 40 120 X 55
ACCESSORI PER FUNI
RADANCE
SME LIFTING Srl 26 Edizione 10/2022
RADANCE PER FUNE (XXR/RXXINOX)

CAPOCORDA DI TIPO CHIUSO (CAPXXC)
CLOSED SOCKETS
COEFF. SICUREZZA – SAFETY FACTOR: 5
CODICE
CODE
FUNE
ROPE
mm
Carico di
Rottura
MBL
t
Dimensioni – Main dimension
A B C D E F PESO
mm mm mm mm mm mm kg
CAP10C 8 - 10 10 16 51 52 23 117 43 0,4
CAP13C 11 - 13 17 22 64 60 29 140 54 0,8
CAP16C 14 - 16 26 25 76 65 34 162 66 1,4
CAP19C 17 - 19 36 32 88 78 41 194 76 2
CAP22C 20 - 22 48 38 102 90 47 225 92 3,3
CAP26C 23 - 26 66 45 114 102 57 254 105 5
CAP30C 27 - 30 88 51 127 116 64 283 115 7
ACCESSORI PER FUNI
CAPOCORDA
SME LIFTING Srl 30 Edizione 10/2022
CAPOCORDA A CUNEO (CAPXX)